[bookmark: _Hlk38267346]Саратовская область Озинский муниципальный район
Совет Липовского муниципального образования
                        Семьдесят пятое заседание четвертого созыва

                                                 РЕШЕНИЕ №131

от 08 апреля 2020 года

О внесении изменений в решение «Об утверждении правил благоустройства Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области»

В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Липовского муниципального образования, Озинского муниципального района,  Саратовской области, Совет депутатов Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета Липовского муниципального образования от 20.11.2017 года № 54 «Об утверждении Правил благоустройства Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области» (с измен. №93 от 18.12.2018г.) следующие изменения:
1.1) пункт 4.4.2.5. изложить в новой редакции:
«4.4.2.5. Очистка от размещенных с нарушением п. 4.4.2.4. настоящих Правил, надписей, изображений (в том числе граффити), объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей, не содержащих информацию рекламного характера, со зданий и сооружений, за исключением объектов жилищного фонда, осуществляется собственниками данных объектов незамедлительно при их самостоятельном выявлении либо при первом получении сведений о размещении таких надписей, изображений или материалов от граждан, организаций, органов государственной власти, местного самоуправления, их должностных лиц.»;
1.2) в пункте 3.12.3. заменить «20м» на «40 м»;
1.3) пункт 3.12.7. дополнить словом «ограждение»;
1.4) пункт 3.12.16. дополнить «водонепроницаемое покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.»;
1.5) пункт 4.1.24. изложить в новой редакции: «срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течении 3-х суток:
- плюс 5 и выше – не более 1суток;
- плюс 4 и ниже – не более 3 суток».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Липовского
муниципального образования                                           А. И. Габдулова

[bookmark: _GoBack]